
1

Madara Lūka-Ruskulova

From: Vladimirs Šteinbergs <Vladimirs.Steinbergs@izm.gov.lv>
Sent: trešdiena, 10.  janv.. 2024.  gada  09:35
To: Madara Lūka-Ruskulova
Cc: Dace Butāne; Ilze Vjatere-Meinarte
Subject: Re: Par papildinājumiem Dižpasākumu protokollēmumā

Follow Up Flag: Follow up
Flag Status: Flagged

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts. 

Labrīt, 
 
Ar finanšu departamentu saskaņoju. Pret tādam protokollēmuma izmaiņām mums iebildumu nav. 
 
Ar cieņu 
Vladimirs Šteinbergs 
 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Sporta departamenta 
Direktors 
vladimirs.steinbergs@izm.gov.lv 
 

 
http://izm.gov.lv/ 
https://www.twitter.com/IZM_gov_lv/ 
https://www.facebook.com/Izglitibas.ministrija/ 

  
 
 

From: Madara Lūka-Ruskulova <Madara.Luka-Ruskulova@em.gov.lv> 
Date: Tuesday, 9 January 2024 at 15:17 
To: Vladimirs Šteinbergs <Vladimirs.Steinbergs@izm.gov.lv> 
Cc: Dace Butāne <Dace.Butane@em.gov.lv>, Ilze Vjatere-Meinarte <Ilze.Vjatere-
Meinarte@em.gov.lv> 
Subject: Par papildinājumiem Dižpasākumu protokollēmumā 

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts.  

 
Sveiks! 
Sūtu e-pastā, steidzami. 
  



2

Mēs piedāvājam šādus precizējumus dižpasākumu protokollēmumā attiecībā uz FIBA un WRC pasākumiem un 
nepieciešamo finansējumu. 
Sniegsim papildinājumus uz 11.janvāra VSS sanāksmi.  
Vai šādi varat saskaņot? Jautājumu gadījumā esmu sazvanāma! 
  
PROTOKOLLĒMUMS: 

2.1. ekonomikas ministram iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par 2024. gada 
apropriācijas palielināšanu 1 800 000 euro apmērā valsts budžeta līdzfinansējumam dižpasākuma FIA Pasaules rallija 
čempionāta (WRC) organizēšanai Latvijā 2024. gadā; 

2.2. Ekonomikas ministrijai veikt piešķirtā finansējuma apropriācijas pārdali kā transferta pārskaitījumu uz 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta apakšprogrammu 09.07.00 “Dotācija sporta organizāciju, programmu 
un pasākumu atbalstam", lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Starptautiskās Automobiļu federācijas Pasaules rallija 
čempionāta posma organizēšanu Latvijā 2024. gadā; 

2.3 Izglītības un zinātnes ministrijai izvērtēt iespējas veikt grozījumus 2023.gada 28.jūlija sadarbības līgumā 
Nr. 2-2e/23/288 ar SIA "RA Events" par pasākuma organizēšanu, paredzot SIA "RA Events" trīs mēnešu laikā pēc 2. 
punktā minētā pasākuma noslēguma iesniegt Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai Izglītības un zinātnes 
ministrijai auditora ar starptautisku pasākumu izvērtēšanas pieredzi pēc-pasākuma audita ziņojumu par faktiskiem 
ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma izlietojumu; 

2.4 ekonomikas ministram izglītības un zinātnes ministram trīs mēnešu laikā pēc 2.3 punktā minētā pēc-
pasākuma audita ziņojuma saņemšanas informēt Ministru kabinetu par pēc-pasākuma audita ziņojuma faktiskajiem 
ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma izlietojumu. 
  

3. Atzīt 2025. gada Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā vīriešiem (FIBA EuroBasket 2025) organizēšanu 
Latvijā par fiskāli neitrālu dižpasākumu (pasākuma organizēšana 2021. gadā atbalstīta Ministru kabinetā, tiesību akta 
lietas ID: 21-TA-1349) un uzdot: 

3.1. ekonomikas ministram iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par 2024. gada 
apropriācijas palielināšanu 2 020 000 euro apmērā un 2025. gadā nepieciešamo finansējumu 4 970 000 euro apmērā 
valsts budžeta līdzfinansējumam dižpasākuma Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā vīriešiem (FIBA EuroBasket) 
organizēšanai Latvijā 2025. gadā; 

3.2. Ekonomikas ministrijai veikt piešķirtā finansējuma apropriācijas pārdali kā transferta pārskaitījumu uz 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta apakšprogrammu 09.07.00 “Dotācija sporta organizāciju, programmu 
un pasākumu atbalstam", lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Eiropas čempionāta finālturnīra basketbolā vīriešiem 
(FIBA EuroBasket) organizēšanai Latvijā 2025. gadā. 

3.3. Izglītības un zinātnes ministrijai izvērtēt iespējas veikt grozījumus 2022.gada 26.maija sadarbības līgumā 
Nr. 2-2e/22/298, 2022.gada 03.novembra līgumā Nr. 2-2e/22/400 un 2023.gada 28. jūlija sadarbības līgumā Nr. 2-
2e/23/287 ar biedrību "Latvijas Basketbola savienība" par pasākuma organizēšanu, paredzot biedrībai "Latvijas 
Basketbola savienība" trīs mēnešu laikā, pēc 3. punktā minētā pasākuma noslēguma, iesniegt Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūrai Izglītība un zinātnes ministrijai auditora ar starptautisku pasākumu izvērtēšanas pieredzi pēc-
pasākuma audita ziņojumu par faktiskiem ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma 
izlietojumu; 

3.4. ekonomikas ministram izglītības un zinātnes ministram trīs mēnešu laikā pēc 3.3. punktā minētā pēc-
pasākuma audita ziņojuma saņemšanas informēt Ministru kabinetu par pēc-pasākuma audita ziņojuma faktiskajiem 
ārvalstu viesu radītā apgrozījuma PVN ieņēmumiem un līdzfinansējuma izlietojumu. 
  
  
Cieņā, 
  

 
  
  
  

MADARA LŪKA-RUSKULOVA 
Ekonomikas ministrijas 
Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta 
Direktora vietniece 
+371 67013064 
Madara.Luka-Ruskulova@em.gov.lv 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, Latvija 
pasts@em.gov.lv,  www.em.gov.lv 
  
  



3

  
  


